
Linie am 24.12./31.12. außer Betrieb

  v
Verkehrstag Mo.-Fr. Verkehrstag Mo-Fr Mo. Di. Mi. Do. Fr.

Fahrtnummer 1 Fahrtnummer 2 4 6 8 10 12

Gültig ab : 10.09.2018 S Gegenrichtung S S S S S S

Verkehrshinweise      Verkehrshinweise                               

Sonderzeichen  Sonderzeichen      u 
Rachlau b Bautzen                                            ab   6.33 Cunewalde Schule                                             ab  13.10  15.13  15.13  15.13  15.13  15.13

Meschwitz                                                      6.36 Cunewalde Blaue Kugel                                         13.12  15.15  15.15  15.15  15.15  15.15

Wuischke b Hochkirch                                           6.38 Cunewalde Bielebohstraße                                      13.14  15.17  15.17  15.17  15.17  15.17

von Sornßig Linie 118                                          6.30 Cunewalde ehem. Schule                                        13.15  15.18  15.18  15.18  15.18  15.18

Hochkirch August-Bebel-Platz                                   6.41 Cunewalde Oberdorf                                            13.16  15.19  15.19  15.19  15.19  15.19

Neukuppritz                                                    6.43 Cunewalde Neudorf                                             13.18  15.21  15.21  15.21  15.21  15.21

Plotzen Gasthof                                                6.45 Lauba Oberdorf                                                13.20  15.23  15.23  15.23  15.23  15.23

Lehn b Hochkirch Zur Windmühle                                 6.46 Lauba Stadt Hamburg                                           13.21  15.24  15.24  15.24  15.24  15.24

Eiserode Schmiede                                              6.48 Lauba Niederdorf                                              13.22  15.25  15.25  15.25  15.25  15.25

Nechen                                                         6.50 Lawalde Am Seniorenhäusl                                      13.23  15.26  15.26  15.26  15.26  15.26

Großdehsa Autohaus Hensel                                      6.53 Streitfeld b Löbau                                            13.25  15.28  15.28  15.28  15.28  15.28

Großdehsa Oberdorf                                             6.54 Kleindehsa Eichbusch                                          13.26  15.29  15.29  15.29  15.29  15.29

Kleindehsa Bahnhof                                             6.55 Halbau am Hochstein Gasthaus                                  13.27  15.30  15.30  15.30  15.30  15.30

Kleindehsa Verkaufsstelle                                      6.56 Kleindehsa Verkaufsstelle                                     13.28  15.31  15.31  15.31  15.31  15.31

Halbau am Hochstein Gasthaus                                   6.58 Kleindehsa Bahnhof                                            13.29  15.32  15.32  15.32  15.32  15.32

Kleindehsa Eichbusch                                           6.59 Großdehsa Oberdorf                                            13.31  15.34  15.34  15.34  15.34  15.34

Streitfeld b Löbau                                             7.00 Großdehsa Autohaus Hensel                                     13.32  15.35  15.35  15.35  15.35  15.35

Lawalde Am Seniorenhäusl                                       7.02 Nechen                                                        13.35  15.38  15.38  15.38  15.38  15.38

Lauba Niederdorf                                               7.04 Eiserode Schmiede                                             13.37  15.40  15.40  15.40  15.40  15.40

Lauba Stadt Hamburg                                            7.05 Lehn b Hochkirch Zur Windmühle                                13.39  15.42  15.42  15.42  15.42  15.42

Lauba Oberdorf                                                 7.06 Plotzen An der Molkerei                                       13.40  15.43  15.43  15.43  15.43  15.43

Cunewalde Neudorf                                              7.07 Sornßig                                                       13.42  15.45  15.45  15.45  15.45  15.45

Cunewalde Oberdorf                                             7.08 Neukuppritz                                                   13.44  15.47  15.47  15.47  15.47  15.47

Cunewalde ehem. Schule                                         7.09 Hochkirch August-Bebel-Platz                                  13.45  15.48  15.48  15.48  15.48  15.48

Cunewalde Bielebohstraße                                       7.11 Wuischke b Hochkirch                                          13.48  15.51  15.51  15.51  15.51  15.51

Cunewalde Blaue Kugel                                          7.13 Meschwitz                                                     13.50  15.53  15.53  15.53  15.53  15.53

Cunewalde Schule                                             an   7.14 Rachlau b Bautzen                                            an  13.52  15.55  15.55  15.55  15.55  15.55

S   fährt  nur an Schultagen in Sachsen, nicht am 31.05.2019  Mo.-Fr.  -  Montag - Freitag

uTel. 035938 5830 - Anmeldung von der Schule am Vortag  Mo  -  Montag

 Di  -  Dienstag

 Mi  -  Mittwoch

 Do  -  Donnerstag

 Fr  -  Freitag

Z
V

O
N

 -
 T

ar
if

S 020 Meschwitz - Hochkirch - Cunewalde



rot = neue Haltestellen im alten Linienverlauf -> keine Erweiterung

Linie am 24.12./31.12. außer Betrieb

  v
Verkehrstag Mo.-Fr. Verkehrstag Mo-Fr Mo. Di. Mi. Do. Fr.

Fahrtnummer 1 Fahrtnummer 2 4 6 8 10 12

Gültig ab : 10.09.2018 S Gegenrichtung S S S S S S

Verkehrshinweise      Verkehrshinweise                               

Sonderzeichen  Sonderzeichen      u 
Rachlau b Bautzen                                            ab   6.33 Cunewalde Schule                                             ab  13.10  15.13  15.13  15.13  15.13  15.13

Meschwitz                                                      6.36 Cunewalde Blaue Kugel                                         13.12  15.15  15.15  15.15  15.15  15.15

Wuischke b Hochkirch                                           6.38 Cunewalde Bielebohstraße                                      13.14  15.17  15.17  15.17  15.17  15.17

von Sornßig Linie 118                                          6.30 Cunewalde ehem. Schule                                        13.15  15.18  15.18  15.18  15.18  15.18

Hochkirch August-Bebel-Platz                                   6.41 Cunewalde Oberdorf                                            13.16  15.19  15.19  15.19  15.19  15.19

Neukuppritz                                                    6.43 Cunewalde Neudorf                                             13.18  15.21  15.21  15.21  15.21  15.21

Plotzen Gasthof                                                6.45 Lauba Oberdorf                                                13.20  15.23  15.23  15.23  15.23  15.23

Lehn b Hochkirch Zur Windmühle                                 6.46 Lauba Stadt Hamburg                                           13.21  15.24  15.24  15.24  15.24  15.24

Eiserode Schmiede                                              6.48 Lauba Niederdorf                                              13.22  15.25  15.25  15.25  15.25  15.25

Nechen                                                         6.50 Lawalde Am Seniorenhäusl                                      13.23  15.26  15.26  15.26  15.26  15.26

Großdehsa Autohaus Hensel                                      6.53 Streitfeld b Löbau                                            13.25  15.28  15.28  15.28  15.28  15.28

Großdehsa Oberdorf                                             6.54 Kleindehsa Eichbusch                                          13.26  15.29  15.29  15.29  15.29  15.29

Kleindehsa Bahnhof                                             6.55 Halbau am Hochstein Gasthaus                                  13.27  15.30  15.30  15.30  15.30  15.30

Kleindehsa Verkaufsstelle                                      6.56 Kleindehsa Verkaufsstelle                                     13.28  15.31  15.31  15.31  15.31  15.31

Halbau am Hochstein Gasthaus                                   6.58 Kleindehsa Bahnhof                                            13.29  15.32  15.32  15.32  15.32  15.32

Kleindehsa Eichbusch                                           6.59 Großdehsa Oberdorf                                            13.31  15.34  15.34  15.34  15.34  15.34

Streitfeld b Löbau                                             7.00 Großdehsa Autohaus Hensel                                     13.32  15.35  15.35  15.35  15.35  15.35

Lawalde Am Seniorenhäusl                                       7.02 Nechen                                                        13.35  15.38  15.38  15.38  15.38  15.38

Lauba Niederdorf                                               7.04 Eiserode Schmiede                                             13.37  15.40  15.40  15.40  15.40  15.40

Lauba Stadt Hamburg                                            7.05 Lehn b Hochkirch Zur Windmühle                                13.39  15.42  15.42  15.42  15.42  15.42

Lauba Oberdorf                                                 7.06 Plotzen An der Molkerei                                       13.40  15.43  15.43  15.43  15.43  15.43

Cunewalde Neudorf                                              7.07 Sornßig                                                       13.42  15.45  15.45  15.45  15.45  15.45

Cunewalde Oberdorf                                             7.08 Neukuppritz                                                   13.44  15.47  15.47  15.47  15.47  15.47

Cunewalde ehem. Schule                                         7.09 Hochkirch August-Bebel-Platz                                  13.45  15.48  15.48  15.48  15.48  15.48

Cunewalde Bielebohstraße                                       7.11 Wuischke b Hochkirch                                          13.48  15.51  15.51  15.51  15.51  15.51

Cunewalde Blaue Kugel                                          7.13 Meschwitz                                                     13.50  15.53  15.53  15.53  15.53  15.53

Cunewalde Schule                                             an   7.14 Rachlau b Bautzen                                            an  13.52  15.55  15.55  15.55  15.55  15.55

S   fährt  nur an Schultagen in Sachsen, nicht am 31.05.2019  Mo.-Fr.  -  Montag - Freitag

uTel. 035938 5830 - Anmeldung von der Schule am Vortag  Mo  -  Montag

 Di  -  Dienstag

 Mi  -  Mittwoch

 Do  -  Donnerstag

 Fr  -  Freitag

Z
V

O
N

 -
 T

ar
if

S 020 Meschwitz - Hochkirch - Cunewalde



rot = wefall Haltestellen -> neuer gekürzter Linienverlauf

Linie am 24.12./31.12. außer Betrieb

  v
Verkehrstag Mo.-Fr. Verkehrstag Mo. Di. Mi. Do. Fr. Mo. Di. Mi. Do. Fr.

Fahrtnummer 1 Fahrtnummer 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

Gültig ab : 10.12.2017 S Gegenrichtung S S S S S S S S S S

Verkehrshinweise      Verkehrshinweise                                                   

Sonderzeichen  Sonderzeichen          u 
Rachlau b Bautzen              ab   6.27 Cunewalde Schule               ab  13.10  13.10  13.10  13.10  13.10  15.13  15.13  15.13  15.13  15.13

Meschwitz                        6.30 Lauba Oberdorf                  |     |     |     |     13.20  15.23  15.23  15.23  15.23  15.23

Wuischke b Hochkirch             6.32 Lauba Stadt Hamburg             |     |     |     |     13.21  15.24  15.24  15.24  15.24  15.24

von Sornßig Linie 118            6.30 Lauba Niederdorf                |     |     |     |     13.22  15.25  15.25  15.25  15.25  15.25

Hochkirch August-Bebel-Platz     6.35 Lawalde Am Seniorenhäusl        |     |     |     |     13.25  15.27  15.27  15.27  15.27  15.27

Neukuppritz                      6.37 Lawalde Abzw nach Schönbach     |     |     |     |     |     15.28  15.28  15.28  15.28  15.28

Kuppritz                         6.39 Lawalde Schlagschenke           |     |     |     |     |     15.29  15.29  15.29  15.29  15.29

Kohlwesa                         6.41 Streitfeld b Löbau              |     |     |     |     13.27  |     |     |     |     |    

Zschorna b Bautzen               6.44 Nechen                          13.25  13.25  13.25  13.25  13.35  15.36  15.36  15.36  15.36  15.36

Breitendorf Bus                  6.46 Eiserode Schmiede               13.27  13.27  13.27  13.27  13.37  15.38  15.38  15.38  15.38  15.38

Eiserode Schmiede                6.48 Breitendorf Bus                 13.29  13.29  13.29  13.29  13.39  15.40  15.40  15.40  15.40  15.40

Nechen                           6.50 Zschorna b Bautzen              13.31  13.31  13.31  13.31  13.41  15.42  15.42  15.42  15.42  15.42

Großdehsa Autohaus Hensel        6.53 Kohlwesa                        13.34  13.34  13.34  13.34  13.44  15.45  15.45  15.45  15.45  15.45

Großdehsa Oberdorf               6.54 Kuppritz                        13.36  13.36  13.36  13.36  13.46  15.47  15.47  15.47  15.47  15.47

Kleindehsa Bahnhof               6.55 Plotzen An der Molkerei         13.38  13.38  13.38  13.38  13.48  15.49  15.49  15.49  15.49  15.49

Kleindehsa Verkaufsstelle        6.56 Sornßig                         13.40  13.40  13.40  13.40  13.50  15.51  15.51  15.51  15.51  15.51

Halbau am Hochstein Gasthaus     6.58 Neukuppritz                     13.42  13.42  13.42  13.42  13.52  15.53  15.53  15.53  15.53  15.53

Kleindehsa Eichbusch             6.59 Hochkirch August-Bebel-Platz    13.43  13.43  13.43  13.43  13.53  15.54  15.54  15.54  15.54  15.54

Streitfeld b Löbau               7.00 Wuischke b Hochkirch            13.46  13.46  13.46  13.46  13.56  15.57  15.57  15.57  15.57  15.57

Lawalde Am Seniorenhäusl         7.02 Meschwitz                       13.48  13.48  13.48  13.48  13.58  15.59  15.59  15.59  15.59  15.59

Lauba Niederdorf                 7.04 Rachlau b Bautzen              an  13.50  13.50  13.50  13.50  14.00  16.01  16.01  16.01  16.01  16.01

Lauba Stadt Hamburg              7.05

Lauba Oberdorf                   7.06

Cunewalde Neudorf                7.07  Mo.-Fr.  -  Montag - Freitag

Cunewalde Oberdorf               7.08  Mo  -  Montag

Cunewalde ehem. Schule           7.09  Di  -  Dienstag

Cunewalde Bielebohstraße         7.11  Mi  -  Mittwoch

Cunewalde Blaue Kugel            7.13  Do  -  Donnerstag

Cunewalde Schule               an   7.14  Fr  -  Freitag

S   fährt  nur an Schultagen in Sachsen, nicht am 11.05. und 22.05.2018 u Tel. 035938 5830 - Anmeldung von der Schule am Vortag

Z
V

O
N

 -
 T

ar
if

S 020 Meschwitz - Hochkirch - Cunewalde


